

# Dansk Gulvafslibning A/S

Tomsagervej 9, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 30 52 42 84

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2018.

---

Thomas Bundgaard Busk  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dansk Gulvafslibning A/S Tomsagervej 9 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 30 52 42 84
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lonnie Houlberg Busk Hanne Houlberg Jepsen Thomas Bundgaard Busk
<b>Direktion</b>	Thomas Bundgaard Busk
<b>Revisor</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark, Skanderborgvej 190, 8260 Viby J

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af gulvafslibning og dertil beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentlig har påvirket årets resultat.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.849 t.kr. mod 3.121 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 222 t.kr. mod 142 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.849.117</b>	<b>3.121.343</b>
1 Personaleomkostninger	-2.345.933	-2.740.895
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-173.125	-173.375
Andre finansielle indtægter	0	175
2 Øvrige finansielle omkostninger	-23.747	-37.617
<b>Resultat før skat</b>	<b>306.312</b>	<b>169.631</b>
Skat af årets resultat	-84.648	-27.400
<b>Årets resultat</b>	<b>221.664</b>	<b>142.231</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	221.664	142.231
<b>Disponeret i alt</b>	<b>221.664</b>	<b>142.231</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	2.537.194	2.624.110
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>213.207</u>	<u>189.184</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.750.401</u>	<u>2.813.294</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.750.401</u></b>	<b><u>2.813.294</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>115.595</u>	<u>126.560</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>115.595</u>	<u>126.560</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	291.818	308.300
	Periodeafgrænsningsposter	<u>82.012</u>	<u>124.112</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>373.830</u>	<u>432.412</u>
	Likvide beholdninger	<u>254.927</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>744.352</u></b>	<b><u>558.972</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.494.753</u></b>	<b><u>3.372.266</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	<u>1.008.416</u>	<u>786.752</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.508.416</u></b>	<b><u>1.286.752</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>29.856</u>	<u>4.300</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>29.856</u></b>	<b><u>4.300</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.155.267</u>	<u>1.251.157</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.155.267</u>	<u>1.251.157</u>
	Gældsforpligtelser	94.172	91.672
	Gæld til pengeinstitutter	0	98.833
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	57.120	59.933
	Selskabsskat	51.092	16.301
	Anden gæld	<u>598.830</u>	<u>563.318</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>801.214</u>	<u>830.057</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.956.481</u></b>	<b><u>2.081.214</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.494.753</u></b>	<b><u>3.372.266</u></b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2017	2016
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.118.575	2.506.655
Pensioner	141.413	146.853
Andre omkostninger til social sikring	48.147	55.514
Personalemkostninger i øvrigt	37.798	31.873
	<b>2.345.933</b>	<b>2.740.895</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	23.747	37.617
	<b>23.747</b>	<b>37.617</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2017	2.971.601	1.243.920
Tilgang	0	237.251
Afgang	0	-127.018
	<b>2.971.601</b>	<b>1.354.153</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	347.492	1.054.736
Årets afskrivninger	86.916	98.911
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-12.702
	<b>434.408</b>	<b>1.140.945</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>2.537.193</b>	<b>213.208</b>

## Noter

---

### 4. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	786.752	1.286.752
	<u>0</u>	<u>221.664</u>	<u>221.664</u>
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>1.008.416</u></b>	<b><u>1.508.416</u></b>

### 5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.249.267	1.342.657
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-94.000</u>	<u>-91.500</u>
	<b><u>1.155.267</u></b>	<b><u>1.251.157</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>780.000</u>	<u>874.000</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.249 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.537 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har leasingforpligtelser på 218.022 kr. og heraf forfalder 95.675 kr. inden for 1 år.
